
PODROBNÝ SEZNAM POTŘEBNÝCH VĚCÍ 

 

Vybavení pro šicí dílnu 
-          Šicí stroje šlapací 

-          Knoflíky 

-          Nitě 

-          Krejčovské nůžky 

-          Jehly 

-          Krejčovské metry 

-          Křídy 

-          Látky 

Letní oblečení a obuv 
  

Moskytiéry 
  

Školní pomůcky  

-          Školní batohy 

-          Sešity 

-          Papíry 

-          Čtvrtky 

-          Tužky obyčejné 

-          Ořezávátka 

-          Gumy 

-          Pravítka 

-          Propisky 

-          Pastelky 

-          Voskovky 

-          Fixy 

-          Lepidla 

-          Nůžky 

-          Barvy 

-          Štětce 

-          Křídy na tabuli 

-          Křídy na zem 

-          Houby na tabuli 

-          Globusy 

-   Rýsovací pomůcky pro učitele 

(pravítko, kružítko, úhloměr, 

pravítko s ryskou) 

-          Rýsovací pomůcky pro děti 

-          Lepicí pásky 

-          Šanony 

-          Pořadače 

 

 

 

Školní knihovna 
-          Učebnice ve Fj 

-          Encyklopedie Fj, Aj 

-          Atlasy Fj, Aj 

-          Dětské knihy ve Fj a Aj 

-          Společenské hry ve Fj či Aj 

 

Sportovní potřeby  
-          Míče 

-          Barevné dresy 

-          Pumpička na míče 

-          Švihadla 

-          Koloběžky 

-          Plastové skluzavky 

Zdravotnické potřeby  
-          Míče pro terapie 

-          Matrace pro děti (lehké) 

-          Rotopedy 

-          Obvazy 

-          Náplasti 

-          Chirurgické rukavice 

-          Plastové kelímky 

-          Plastové talířky 

-          Invalidní vozíky 

-          Berle 

Hygienické potřeby 
-          Mýdla 

-          Dezinfekční a úklidové přípravky 

-          Dezinfekce rukou 

-          Utěrky na nádobí 

-          Utěrky na prach 

-          Houbičky na nádobí 

-          Kuchyňské hadříky 

-          Úklidové rukavice 

-          Plastové krabičky na potraviny 

-          Mopy 

-          Košťata 

-          Kyblíky 

Nářadí a jiné náčiní  
-          Opravářské nářadí 

-         Zahradní náčiní (motyčky, 

krumpáče,  konve …) 

 



Naplňte s Charitou „Kontejner pro Haiti“ 
Vyučit se švadlenou, mít lepší garderobu, vybavenou třídu či 

školní knihovnu, mít čím se ošetřit… Takto a mnohem víc 

pomůže chudým Haiťanům kontejner s materiální sbírkou, kterou 

Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) vyšle letos na podzim do 

Karibiku. Lidé můžou Kontejner pro Haiti začít plnit již v těchto 

dnech. Uvidíme, zda váhu zásilky posílí na maximálních 14 tun. 

Sbírka Kontejner pro Haiti potrvá až do 30. září 2017. Lidé 

dobré vůle tak do ní mohou přispět školními pomůckami, 

učebnicemi a knížkami ve francouzštině/ angličtině, židlemi i 

lavicemi, sportovními, zdravotními a hygienickými potřebami a 

spoustou dalších věcí. „Budeme rádi také za letní oblečení a 

obuv, nejrůznější nářadí nebo i moskytiéry, které snižují riziko 

přenosu malárie. Stěžejní záležitostí je pro nás vybavit šicí dílnu, 

kterou otevřeli naši spolupracovníci v Gonaïves. Haiťané se 

mohou na šicích strojích naučit řemeslu, získat tak práci a 

zároveň začít šít školní uniformy, které jsou pro haitské školáky 

povinné, přestože spousta jejich rodičů si je nemůže dovolit 

zaplatit,“ sděluje Klára Lőffelmannová z Arcidiecézní charity 

Olomouc. Dále zdůrazňuje, že sbírka počítá hlavně se šlapacími 

šicími stroji, které jsou funkční. Elektrické by nebylo možné ve 

slumu zapojit, není tam totiž dostatek přívodu elektřiny. 

Arcidiecézní charita Olomouc pomáhá na Haiti už 12 let. Za tu 

dobu zprostředkovala díky českým dárcům vzdělání víc jak 800 

chudých dětí. Na místě zasahovala i bezprostředně po ničivém 

zemětřesení v roce 2010 a také loni na podzim po hurikánu 

Matthew, kdy se jí podařilo zajistit nové odolnější plechové 

střechy pro zhruba 40 rodin, také školy a zničené kostely. Opět s 

pomocí českých dárců. 

Karolína Opatřilová, ACHO 



 

Dobrovolná charita Kvasice se chce připojit k této 

sbírce. Chcete se také zapojit a přispět potřebnými 

věcmi? 

Sběr proběhne v termínech: 

Čtvrtek 27.7.2017  17.00 – 18.00 hod. 

Úterý 22.8.2017  17.00 – 18.00 hod. 

Čtvrtek 14.9.2017  17.00 – 18.00 hod. 

 

Sběrné místo: sociální středisko,  A. Dohnala 25 

 (domek u autobusového nádraží) 



 

 


